que utilizar sistema eletrônico de processamento de dados para emissão de
bilhete de passagem.
III - aos contribuintes do ICMS optantes pelo Regime Simplificado de Apuração
do ICMS – SimBahia, enquadrados na condição de microempresa cuja receita
bruta anual não exceda a R$ 144.000,00 (cem e quarenta e quatro mil reais)”.

No presente caso, o contribuinte se insurgiu contra a acusação fiscal, contudo, não trouxe aos
autos qualquer elemento de prova hábil capaz de elidir a autuação, mesmo quando se manifestou
sobre a diligência solicitada por esta 1ª JJF.
Não vejo como acatar a alegação defensiva de que entregou as bobinas na repartição fiscal e estas